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tilhørende nye Drejeskive, Vandtaarn og Kulgaard med særligt Rum for Statsbanerne og 
for den østsjællandske Bane tænkes henlagt til det ved Udvidelsen mod Nord indvundne Areal. 
Som viist paa Planen vil en i Stationens nordre Ende beliggende privat Overkørsel, der til 
stor Ulempe for Stationen 홢- navnlig efter Anlæget af et større Svineslagteri Øst for denne 
홢홢 i de senere Aar er benyttet temmelig meget, blive nedlagt og erstattet med en ny henved 
350 Alen nordligere beliggende offentlig Overkørsel. Ved Hjælp af en fra Landevejen ud- 
gaaende ny anlagt Vej samt en ligeledes ny anlagt Parallelvej Øst for Stationen vil der 
paa bekvem Maade skaffes Svineslagteriet en altid stilgængelig Vejforbindelse med Byen og 
dennes nordlige Oplan . Udgifterne ved de omhandlede Arbejder ville efter det i Afskrift 

---vedlagte Overslag andrage 250,000 Kr., heri dog ikke indbefattet den til de fornødne Areal- 
erhvervelser medgaaede Sum, der foreslaas afholdt af Konto § 27 II. B. ei.: ,,Til Erstat- 
ning for Tab og Skade ved Jernbane- og Havneanlæg«. Halvdelen af bemeldte Udgiftsbeløb 
eller 125,000 Kr. opføres paa»·nærværende Forslag. 

Til II. A. ei. 13. Paa samtlige Banestrækninger findes et stort Antal offentlige Over- 
kørsler, der lukkes med Bomme, som ved Hjælp af Traadtroek betjenes fra en i Nærheden 
beliggende, direkte bevogtet Overkørsel eller fra en Station, for hvilken den paagældende 
Overkørsel ofte tjener som Adgangsvej Lukningen af saadanne Bomme maa af Sikkerheds- 
hensyn altid foregaa forholdsvis tidligt og vedkommende Ledvogter har derfor Paalæg om 
at betjene Bommene, Førend han lukker Ledene for den af ham direkte bevogtede Overkørsel. 
De med Bomme aslnk ede Overkørseler ville derhos blive aabnede noget senere end de direkte 
bevogtede Overkør eler. Efterhaanden som Toggangen forøges, ville Ulemperne for den 
offentlige Færdsel ved, at de med Afstandstræk betjente Bomme maa holdes forholdsvis 
længe lukkede, blive mere og mere følelige. Naar de med Trækbomme betjente Overkørseler 
ikke ere beliggende altfor fjærnt fra Betjeningsstederne og naar der fra disse haves Oversigt 
ikke alene over Overkørsleriie, men ogsaa over de nærmest ved disse beliggende Vejstykker, er 
Sikkerheden for den offentlige ærdsel ret betryggende om Dagen; -men efter Mørkets 
Frembrud forringes Sikkerheden etydelig. Ved Stationsoverkørseler, der betjenes fra selve 
Stationspladsen, vanskeliggøres ofte Oversigten yderligere ved Bebyggelse af de ved Over- 
kørslerne nærmest liggende Grunde, og fra Stationerne kan der ikke afgives Personale til 
direkte Bevogtning. De paapegede Ulemper har man saavidt muligt søgt formin sket ved 
Anbringelse af Klokkeværker paa Bommene, der bringes til at lyde, inden Bommene sænkes, 
og ved Lygter, der samtidig med, -atBommene sænkes, drejes saaledes, at der vises rødt Lys. 
Disse Hjælpemidler, der anvendes i større Udstrækning, hvor Forholdene gøre det nødvendigt, 
kunne dog ikke forhindre, at farefulde Situationer indtræffe, og ret jævnlig hænder det, trods 
al anvendt Forsigtighed, a t  Bomniene sænkes i samme Øjeblik, et Køretøj passerer under 
disse, hvorved Hestene ofte blive sky eller Køretøjet indeliikkes paa Banen, uden at det fra 
Overkørselen er muligt at henlede Betjeningspersoncilets Opniærkssomhed herpaa: Til Stats- 
banerne indløber der ret hyppig Klager over saadanne Forhold, og ofte skyldes det en Kom- 
bination af heldige Omstændigheder, at Ulykkestilfælde afvær» es. En Afhjælpning af Ulem- 
perne, der maa anses for særdeles ønskelig, vil kun kunne ske ved Opførelse af Vogterhuse 
ved de omhandlede Overkørseler, hvorved det vil blive muligt at lade disse direkte bevogte. 
Udgifterne til Bevogtning ville blive forholdsvis smaa, idet man ofte hertil vil kunne 
anvende-Koner, hvis Mænd ere beskæftigede paa anden Maade i Statsbanernes Tjeneste; og 
naar vedkommende Banestrækning befærdes af Tog gjennem alle Døgnets Tider, saa« at 
Manden og Konen maa afløse hinanden, vil der skunne anvendes ældre veltjente Banevogtere 
eller andre Funktionærer, der derved uden stor Bekostning fra Statsbanerne erholde passende 
og ret eftertragtede Retrætepladser. Af stærkt befærdede med Afstandstræk betjente Over- 
kørseler, hvor der er Trang til direkte Bevogtning, findes der gaa SMand-Fa l s t e r  ea. 50 
og i Jy l l and-  yen ea. 100. Udgifterne ved Opførelsen af e herefter fornødne ea. 150 
Vogterhuse vi e foruden de Beløb, der medgaa til de fornødne Grunderhvervelser til 
Husene med tilhørende Haver, hvilke Beløb foreslaas afholdte af Konto § 27 II. B. ei. T i l  
Erstatning for Tab og Skade ved Jernbane- og Havneanlæg«, andrage 600,000 Kr., hvoraf 
100,000 Kr. søges bevilgede for Finansaaret 1898홢홢99. s - 
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» Til I I .  ei. 14. Arbejderne ved Esbjerg Dokbassin med tilhørende Opfyldningsar- 

bejder bag Bassinets nordre og vestre Bolværk ere nu saa vidt fremskredne atsSporanlægeiie 
langs Bolværkerne antagelig kunne paabegyndes i Foraaret 1898. sSporanlæget, - der findes 


